



INTERPELACJA

złożona przez

Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Synowiec

w dniu 21.12.2020 r.

w sprawie zakresu świadczonych usług zdrowotnych w jednostkach wojewódzkich udzielanych kobietom ciężarnym chorym na COVID-19

Treść interpelacji:

Niniejszym składam interpelację na prośbę mieszkanki Gorzowa Wlkp. w sprawie ustalenia czy i gdzie kobieta ciężarna u której stwierdzono wynik pozytywny COVID-19 uzyska pomoc przy rozwiązaniu ciąży. Czy jednostki zdrowia, których organem prowadzącym jest województwo lubuskie, są przygotowane i świadczą usługi takim pacjentkom.

Z poważaniem



Anna Synowiec

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego

Zielona Góra, 05 stycznia 2021 r.

DZ.I.0003.30.2020

**Pani
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 21 grudnia 2020 r. dotyczącą zakresu świadczonych usług zdrowotnych w jednostkach wojewódzkich udzielnych kobietom ciężarnym, chorym na COVID-19, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp., w województwie lubuskim obecnie funkcjonuje 9 oddziałów ginekologiczno-położniczych, w tym 3 oddziały III poziomu referencyjnego, 2 oddziały II poziomu referencyjnego oraz 4 oddziały I poziomu referencyjnego.

W związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, świadczenia z zakresu opieki okołoporodowej oraz chorych ginekologicznie pacjentek z pozytywnym wynikiem COVID-19 realizuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie (ul. Zwycięstwa 1).

W okresie od 18 grudnia 2020 r. do 15 stycznia 2021 r. Szpital w Sulechowie realizuje świadczenia opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie:

- 31 łóżek w Oddziale Klinicznym Endoskopii Ginekologicznej i Położnictwa na rzecz pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 w zakresie ginekologii i położnictwa,
- 124 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub z potwierdzonym zakażeniem koronawirusem, w tym 6 łóżek intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Jednocześnie Dyrektor Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. nadmienia, że wszystkie podmioty lecznicze realizujące

świadczenia ginekologiczno-położnicze są zobowiązane do udzielenia pomocy kobiecie ciężarnej, rodzącej, położnicy i chorej ginekologicznie z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem koronawirusem, która zostanie przywieziona karetką, lub zgłosi się osobiście. Pacjentka musi zostać zbadana przez lekarza specjalistę i – w przypadku braku zagrożenia zdrowia lub życia matki i dziecka – zostaje zakwalifikowana do przewozu do Szpitala w Sulechowie. Dyrektor ww. Wydziału podkreśla, iż ważnym elementem jest uzgodnienie ze Szpitalem wolnego miejsca w oddziale ginekologiczno-położniczym. W przypadku braku miejsca w Sulechowie, szpital, do którego przewieziono pacjentkę, realizuje świadczenia z zachowaniem reżimu sanitarnego, zapobiegającego zakażeniu.

Jednocześnie z informacji uzyskanych od podległych szpitali wynika, że czynnikiem warunkującym ewentualne przyjęcie do szpitala pacjentki z COVID-19 jest stan zdrowia pacjentki lub stopień zaawansowania akcji porodowej.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosława Dulat

Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]